Página 1 de 1
Avenida Gonçalves Dias, n.º 324, Centro, São José de Ribamar/MA, CEP 65.110-000, Telefone: (98) 3224-

1602

e-mail: nucleoribamar@ma.def.br

PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM
DIREITO DO NÚCLEO REGIONAL DA DPE/MA DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

VII EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Núcleo Regional da Defensoria Pública de São José de Ribamar/MA, vem, por

intermédio do Defensor Público, in fine assinado, no uso de suas atribuições legais e considerando

o Edital de Abertura e alterações, bem como na Resolução n° 008 – CSDPEMA, de 31 de maio
de 2019 e Portaria 937-DPGE, CONVOCAR os seguintes candidatos aprovados no processo

seletivo, por ordem de classificação:

ORDEM DE
CLASSIFICA-

ÇÃO
NOME CPF

NOTA FI-

NAL

9 JARIHNA GITANA DE ABREU ALMEIDA ***.***.363-09 7,94

10 VICTOR EDUARDO ARAUJO FRANÇA ***.***.703-31 7,82

Os candidatos convocados deverão enviar para o e-mail da Supervisão de Estágio

(convocacaoestagio@ma.def.br) os documentos listados abaixo:

a) CPF;

b) Carteira de Identidade –RG;

c) Comprovante de residência;

d) Histórico escolar;

e) Declaração de matrícula emitida pela instituição de ensino, contendo informações

sobre a matrícula, o período cursado e a frequência regular;

f) Certidões dos distribuidores criminais das Justiças Federal e Estadual ou do

Distrito Federal;

g) Currículo;

h) Comprovante de Conta Corrente;

i) Cópia do Edital de Convocação.

Os documentos devem ser identificados e enviados em arquivos separados, no

formato PDF, em um único e-mail.

Só serão admitidos como estagiários os estudantes de instituições de ensino

conveniadas com a Defensoria Pública-Geral do Estado do Maranhão.

Os candidatos terão o prazo de 05 dias úteis, a partir da data de publicação do

presente Edital de Convocação, para entregar TODOS os documentos necessários para a

contratação.

São José de Ribamar/MA, 03 de outubro de 2022.

RAFAEL CAETANO ALVES SANTOS
Defensor Público

0001.038.193/2022

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 R

A
F

A
E

L
 C

A
E

T
A

N
O

 A
L

V
E

S
 S

A
N

T
O

S
 E

M
 0

3/
10

/2
02

2
16

:3
8:

57
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 2
6a

aa
0c

8-
5e

78
-4

d
ae

-8
a9

3-
97

b
37

6b
f4

91
2

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=26aaa0c8-5e78-4dae-8a93-97b376bf4912

		2022-10-03T16:38:31-0300